Договор транспортно-экспедиционного обслуживания №________
г. Калининград                                                                                                                                 "___" ___________ 202 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СОКРАТ КАРГО» в лице генерального директора Сагратьян Эрнста Альбертовича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Экспедитор», с одной стороны, и ________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Клиент» поручает, а «Экспедитор» принимает на себя обязательства за вознаграждение и за счет «Клиента» организовать подбор, обработку и доставку груза «Клиента» из (в) города РФ, страны ближнего и дальнего зарубежья автомобильным, водным и воздушным транспортом (при необходимости - другими видами транспорта).
1.2. Маршрут и условия перевозки, наименование, характеристика и количество груза, перечень сопутствующих услуг, а также иные условия согласовываются сторонами в Заявке на транспортно-экспедиционные услуги (далее – Заявка). Форма Заявки изложена в Приложении №1 и является неотъемлемой частью Договора. Заявка, заверенная печатью, передается «Экспедитору» в оригинале или посредством факсимильной, электронной связи или посредством официального сайта «Экспедитора» www.socratcargo.ru, приравнивая такие поручения к оригиналам.

1.3. «Стороны» договора не отвечают по обязательствам друг друга перед третьими лицами, за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим Договором.

2. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗКИ

2.1. Груз принимается к перевозке по количеству мест, весу и объему без проверки и пересчета содержимого и внутренних вложений, без проверки содержимого упаковки на предмет работоспособности, соответствия наименования, внутренней комплектации, количества и качества вложений, наличия явных или скрытых дефектов, чувствительности к температурному воздействию.

2.2.  При приёме груза к перевозке составляется Транспортная накладная (Экспедиторская расписка) заполненная и подписанная «Экспедитором» и «Клиентом» или уполномоченным лицом грузоотправителя «Клиента».

2.3. Проставление Клиентом или уполномоченным лицом грузоотправителя «Клиента» подписи в Транспортной накладной (Экспедиторская расписка) подтверждает согласие на маршрут, условия перевозки, наименование, характеристику, количество груза, состояние упаковки, перечень сопутствующих услуг и фиксирует итоговые указания «Экспедитору».

2.4. Плотность груза при перевозке автомобильным транспортом устанавливается в размере 250кг/1м3, при перевозке авиационным транспортом - 167 кг/1м3. Если плотность груза больше установленной, то вводится понятие "объемный вес", который исчисляется исходя из данных пропорций.

2.5. Груз принимается к перевозке в исправной упаковке, соответствующей характеру перевозки, при наличии всех необходимых товарно-сопроводительных документов, предоставленных грузоотправителем.
2.6. Выдача груза «Клиенту» или уполномоченному лицу грузополучателя «Клиента» производится «Экспедитором» в пункте назначения после полной оплаты услуг «Экспедитора», если иное не согласовано сторонами и означает исполнение обязанностей «Экспедитора» по Договору.

2.7. Грузы выдаются при предъявлении документа, удостоверяющего личность, надлежащим образом оформленной доверенности, а при необходимости и иных документов, подтверждающих полномочия грузополучателя. «Клиент» уведомлен и согласен, что «Экспедитор» не производит юридическую экспертизу подлинности подписей, содержащихся в доверенностях представителей грузополучателя.

2.8. Проставление «Клиентом» или уполномоченным лицом грузополучателя «Клиента» подписи в Транспортной накладной (Экспедиторской расписке) также означает исполнение обязанностей «Экспедитора» по Договору.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПЕДИТОРА

3.1. Оказывать транспортно-экспедиционные услуги в соответствии с Договором и согласованной Заявкой (за исключением грузов, запрещенных к перевозке действующим законодательством).
3.2.  Консультировать «Клиента» об особенностях, сроках, стоимости перевозки, а также о необходимых товарно-сопроводительных документах. Обеспечить своевременное информирование «Клиента» об изменениях грузовых тарифов «Экспедитора».

3.3. «Экспедитор» обязан, по получению заявки от «Клиента» на авиаперевозку, забронировать перевозку груза в системе бронирования авиакомпании, выполняющей рейс и представить «Клиенту» информацию о номере рейса, авианакладной, дате отправки груза и предоставленной грузовой квоте.
3.4. Обеспечивать сохранность груза и нести ответственность перед «Клиентом» и другими участниками перевозочного процесса за ущерб, нанесенный им своими действиями или бездействием, во время нахождения груза в распоряжении «Экспедитора».

3.5. При необходимости условий перевозки или по поручению и за счет «Клиента» заключать договоры страхования груза, в том числе от своего имени.

3.6. Дополнительно обязуется при необходимости организовать и выполнять своими силами или силами третьих лиц погрузочно-разгрузочные операции, размещение и крепление груза в транспортном средстве и на складе, хранение, а также оформление приемо-сдаточной документации.

3.7. Использовать при выполнении заявки транспортные средства в исправном состоянии, исключающем повреждение, порчу или пропажу груза во время перевозки по вине «Экспедитора».

3.8. Отчитываться перед «Клиентом» о выполнении заявок по месту и времени, а также по требованию предоставлять отчетную документацию по грузам.

4. ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА
4.1. Предоставить «Экспедитору» Заявку на оказание транспортных услуг (факсом, по электронной почте). Заявка дается в установленной форме, в соответствии с Приложением №1, которая содержит сведения, согласованные с «Экспедитором» и необходимые ему для работы с грузом не менее чем за сутки до передачи груза «Экспедитору», а в выходные и праздничные дни не менее чем за 2-е суток до наступления таковых.

4.2. Предоставлять «Экспедитору» весь пакет документов, необходимых для прохождения таможни при отсутствии необходимых документов груз к перевозке не принимается.

4.3. При необходимости предоставить «Экспедитору» доверенность для выполнения технологических операций, связанных с приемо-сдаточными процедурами и с перевозкой грузов. Документы на груз, предназначающиеся Грузополучателю (накладная, счет-фактура, сертификаты и т. д.), следуют вместе с грузом, как правило, в одной из коробок с маркировкой «документы».

4.4. При отправке соблюдать установленные требования по упаковке груза.

4.5. Выдать уполномоченному лицу оформленную надлежащим образом доверенность на совершения действий от своего имени при передаче и получении груза.

4.6. Известить «Экспедитора» о наступлении страхового случая в день получения груза грузополучателем. Обеспечивать прием и регистрацию претензий от грузополучателей в течение 3 дней с момента осуществления перевозки и последующей их передачей «Экспедитору» в течение десяти дней с момента получения груза конечным грузополучателем, указанным в заявке «Клиента». В противном случае, если претензия не была предъявлена в сроки, указанные выше, перевозка осуществлена без претензий.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. «Клиент» оплачивает «Экспедитору» доставку грузов автомобильным и воздушным транспортом, обработку груза в аэропорту, и другие согласованные мероприятия согласно опубликованных «Экспедитором» тарифов и дополнительным соглашениям.

5.2. Оказание транспортно-экспедиционных услуг «Клиенту» осуществляется с применением опубликованных «Экспедитором» тарифов. Тарифы предоставляются сроком на 6 месяцев. Тарифы могут быть изменены «Экспедитором» в одностороннем порядке, но с обязательным уведомлением «Клиента», не менее чем за 10 дней до изменения тарифов.
5.3. «Клиент» производит 100 % оплату услуг «Экспедитора» в течение 2-х дней после выставления счета. Оплата осуществляется в рублях Российской Федерации.

5.4. По окончании перевозки «Экспедитор» предоставляет «Клиенту» документы за оказанные услуги посредством электронного документооборота (Контур Диадок или СБИС Тензор) или почтовой службой.
5.5. В течение семи дней с даты получения от «Экспедитора» акта об оказании услуги «Клиент» обязан подписать акт и вернуть один экземпляр Экспедитору или предоставить письменный мотивированный отказ от его подписания. При отсутствии отказа акт считается подписанным.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  Стороны несут материальную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, вытекающих из настоящего Договора в пределах, установленных действующим законодательством РФ.

6.2. «Клиент» отвечает за правильность предоставляемой «Экспедитору» информации и условий перевозки, а также соответствие заявленного и предоставленного груза к товарно-сопроводительным документам.
6.3. При возникновении внештатных ситуаций с транспортным средством или с грузом, «Экспедитор» немедленно уведомляет об этом «Клиента» или Грузовладельца и действует в соответствии с их инструкциями, а также в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. В случае просрочки платежа, «Клиент» выплачивает штрафные санкции в размере 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки.
6.5. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон своих обязательств, а именно: стихийного бедствия, блокады, непогоды, выполнения компаниями правительственных заказов или других, не зависящих от сторон обстоятельств, действия непреодолимой силы, препятствующей сторонам исполнить свои обязательства, сроки последних отодвигаются по времени, соизмеримо периоду, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия. «Экспедитор» в письменном виде, либо факсимильной связью информирует «Клиента» о предстоящих изменениях.

6.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить об этом другую сторону.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны признают действительными настоящий Договор, все заявки и документы, связанные с исполнением настоящего Договора, если они получены в оригинале или посредством факсимильной и электронной связи, при условии, что они подписаны собственноручной или электронной цифровой подписью уполномоченного лица. Если служебные отметки технических средств, посредством которых были направлены перечисленные документы, содержащие собственноручную или электронную цифровую подпись уполномоченного лица, не позволяют достоверно установить отправителя документа, отправитель не в праве ссылаться на недействительность таких документов.

7.2. Если в течение 30 дней, с даты заключения настоящего договора, «Клиент» не вернет «Экспедитору» оригинальный экземпляр Договора (подписанный и закрепленный печатью «Клиента») считается, что «Стороны» работают на условиях Договора публичной Оферты, размещенного на сайте «Экспедитора» www.socratcargo.ru.

7.3. Проставление «Клиентом» или уполномоченным лицом грузоотправителя или грузополучателя «Клиента» подписи в Транспортной накладной (Экспедиторской расписке), а также оплата «Клиентом» счетов «Экспедитора» за услуги - является безусловным принятием (акцептом) «Клиентом» условий Договора публичной Оферты, размещенного на сайте «Экспедитора» www.socratcargo.ru на календарный год.

7.4. Все изменения и дополнения оформляются как дополнительные соглашения к настоящему договору.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 202_г. с последующей пролонгацией на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор.

8.2. Данный Договор может быть временно приостановлен «Экспедитором» в любое время после письменного извещения, направленного «Клиенту», в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения последним своих обязательств по настоящему Договору. Такое извещение вступит в силу немедленно после его получения или же согласно указанным в нем срокам.

8.3. Данный Договор, может быть расторгнут в любое время после письменного извещения, направленного одной из сторон другой стороне не менее, чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты прекращения действия Договора. Такое извещение вступит в силу немедленно после его получения или же согласно указанным в нем срокам и при условии выполнения каждой стороной своих обязательств, возникших до получения такого извещения.

8.4. Одна из сторон может также прервать действие Договора в любое время, если другая сторона становится несостоятельной, передает имущество кредитору или предоставляет акт о банкротстве, реорганизации.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

9.1. На момент заключения Договора Сторонами оформлены следующие Приложения, которые являются неотъемлемой частью Договора – Приложение № 1 форма заявки. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на 4 листах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр остается у «Экспедитора», другой экземпляр предоставляется «Клиенту».
10.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЭКСПЕДИТОР:
	КЛИЕНТ:

	ООО «СОКРАТ КАРГО»

	Юридический адрес: 236038, г. Калининград, ул. Железнодорожная, дом 12
	Юридический адрес:

	Тел./факс (4012) 600068, 600069

e-mail: info@socratcargo.ru, www.socratcargo.ru
	Тел./факс

	ИНН 3906320407, КПП 390601001
	ИНН 0000000000, КПП 000000000

	Р/с   40702810020230000796
	Р/с

	Калининградское Отделение №8626                                          ПАО Сбербанк г. Калининград

	к/с 30101810100000000634
	к/с

	БИК 042748634
	БИК

	За Экспедитора

	За Клиента

	Генеральный директор ООО "СОКРАТ КАРГО"

	Генеральный директор

	____________________ Сагратьян Э.А.

	__________________

	«___»_______________ 202_г.

	«____»_________________202_г.

Приложение №1

к Договору транспортно-экспедиционного обслуживания

№ ______ от «___» ___________ 202_г.

	Логотип Заказчика

	АДРЕС, ТЕЛЕФОН, E-MAIL,

ЗАЯВКА №____ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТАВКИ ГРУЗА

	ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	 МАРШРУТ ПЕРЕВОЗКИ

	ГРУЗООТПРАВИТЕЛЬ, ИНН
	ГРУЗООТПРАВИТЕЛЬ

	ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ, ИНН
	ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ

	ПЛАТЕЛЬЩИК, ИНН
АДРЕС/E-MAIL

	ПЛАТЕЛЬЩИК ПО НАСТОЯЩЕЙ ЗАЯВКЕ. АДРЕС ДЛЯ ДОСТАВКИ СЧЕТОВ

	КОНТАКТНОЕ ЛИЦО

ТЕЛ./E-MAIL
	КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ЛИЦА, ПРЕДОСТАВИВШЕГО ЗАЯВКУ

	ИНФОРМАЦИЯ О ГРУЗЕ

	ДАТА ГОТОВНОСТИ

	ХАРАКТЕР ГРУЗА
ГРУЗ

	ВЕС БРУТТО, КГ

	ОБЪЕМ, М. КУБ., ГАБАРИТЫ

	МЕСТО ЗАГРУЗКИ

	МЕСТО ЗАГРУЗКИ,                  № СЧЕТА/ЗАКАЗА, КОНТАКТНОЕ ЛИЦО

ТЕЛ./E-MAIL

	МЕСТО РАЗГРУЗКИ

	МЕСТО РАЗГРУЗКИ, КОНТАКТНОЕ ЛИЦО

ТЕЛ./E-MAIL

	ЗАПОЛНЯТЬ ТОЛЬКО ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ АВТОДОСТАВКИ

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

	ТРЕБОВАНИЯ, СТРАХОВАНИЕ, КЛАСС ОПАСНОСТИ, ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

	ТРЕБОВАНИЯ, СРОК, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	ТЕМПЕРАТУРНЫЙ РЕЖИМ ПЕРЕВОЗКИ (заполняется при необходимости)

	Автоподбор от поставщика            «от двери»
	Магистральная перевозка                      «склад-склад»
	Автодоставка до получателя       «до двери»

	темп. от ____ до  ____ ℃
	темп. от ____ до  ____ ℃
	темп. от ____ до  ____ ℃

	СТОИМОСТЬ ТОВАРА
	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ

	ОПЛАТА
	МЕТОД ОПЛАТЫ (НАЛ/БЕЗНАЛ)

         *За сдачу груза Клиентом в недостаточной упаковке, повлекшее за собой бой, порчу груза во время транспортировки Экспедитор ответственность не несет. За последствия сдачи товара, запрещенного к перевозке или не соответствующего товаросопроводительным документам, ответственность несет Клиент. В случае не корректных данных по весовым, объемным характеристикам указанных в заявке Экспедитор оставляет за собой право не осуществлять доставку груза. Подпись и печать Клиента на заявке означает согласие Клиента с вышеперечисленными случаями. В случае при оформлении заявки без подтверждения печатью Клиента, Экспедитор оставляет за собой право не рассматривать данную заявку. Заявка считается принятой к исполнению с момента подписания обеими сторонами. Заявка является неотъемлемой частью договора. Экспедитор самостоятельно определяет принадлежность груза к санкционным спискам согласно регламентам Евросоюза и соответственно выбирает морскую или сухопутную доставку груза.
	За Экспедитора

	За Клиента

	Генеральный директор ООО «СОКРАТ КАРГО»

	Генеральный директор

	____________________ Сагратьян Э.А.

	__________________

	«___»_______________ 202_г.

	«____»_________________202_г.

PAGE
1
        Экспедитор ___________________                                                         Клиент___________________